
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, 

possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, 

diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai 

destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Ufficio Tecnico : ufficiotecnico@maxwell.mi.it pratica trattata da DVM 

  

Pag. 1/2     

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“James Clerk Maxwell” 

Agli interessati 
All’Albo 

 
OGGETTO: decreto costituzione gruppo di progettazione del: 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-10726- CUP: 
G44D23000900006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 159 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 160/3 del 9/2/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  
RICHIAMATA la delibera n.52 del 07/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 160/5b del 09/02/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività sottoscritto digitalmente dal DS e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR datato in calce 27/2/2023 e con n. prot. 43434 del 17/3/2023 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 5308 del 07/04/2023 prot. n. 3543; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –Investimento 
3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli 
ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 
VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati con prot. nn.8248/8249/8251/8252/8253 del 

13/06/2023 

 
DECRETA 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008308/U del 15/06/2023 09:21

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/
mailto:ufficiotecnico@maxwell.mi.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, 

possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, 

diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai 

destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Ufficio Tecnico : ufficiotecnico@maxwell.mi.it pratica trattata da DVM 

  

Pag. 2/2     

 

 
che nell’ambito del : 
- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-10726 
 

il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito: 

Compiti Incarico prot. e data Nome e cognome 

Progettazione didattica 

Setting d’aula 

Individuazione dotazioni 
digitali 

Monitoraggio andamento 
progetto 

Cura i rapporti con i fornitori 

 Prot. 8248 del 
13/06/2023 

 Prof.  Francesco Carpinelli 

Progettazione didattica 

Setting d’aula 

Individuazione dotazioni 
digitali 

Monitoraggio andamento 
progetto 

 Prot. 8252 del 
13/06/2023 

 Prof. Ricchiuti Michele 

Progettazione didattica 

Setting d’aula 

Individuazione dotazioni 
digitali 

Monitoraggio andamento 
progetto 

Prot. 8253 del 
13/06/2023 

Prof. Migliavacca Paolo Primo 

Progettazione didattica 

Setting d’aula 

Consulenza pedagogica 

Monitoraggio andamento 
progetto 

Prot. 8249 del 
13/06/2023 

Prof.ssa    Mocchi  Paola 

Progettazione didattica 

Setting d’aula 

Consulenza pedagogica 

Monitoraggio andamento 
progetto 

 Prot. 8251 del 
13/06/2023 

Prof.ssa Monguzzi Michela 

 

Milano,15/06/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Franco Tornaghi 

 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/
mailto:ufficiotecnico@maxwell.mi.it

		2023-06-15T08:41:08+0200
	FRANCO TORNAGHI




